

CRING A/S
Torvegade 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 15 20 08 47

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024

René Sonne-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CRING A/S Torvegade 4 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 15 20 08 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Bjarne Hansen, formand René Sonne-Hansen Marc Sonne-Hansen
Direktion	René Sonne-Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	RKSH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel med modetøj til mænd og kvinder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets tilgodehavende på 1.364 t.kr. hos moderselskabet er forbundet med usikkerhed ved måling. Moderselskabets egenkapital udgør -662 t.kr. Den eneste aktivitet i moderselskabet er at eje kapitalandele i Cring A/S. Tilgodehavendet indregnes til kurs 100 idet der er planlagt en kapitalforhøjelse i moderselskabet, der vil reetablere kapitalforholdene i selskabet.

Usikkerhed om going concern

Som følge af de senere års præsterede resultater er selskabets likvide beredskab reduceret væsentligt. Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet at ville fortsætte finansieringen, men på reduceret niveau. Der er derfor planlagt en kapitalforhøjelse i moderselskabet som vil blive brugt til afdrag på gælden til Cring A/S, hvilket vil have en positiv likviditetsmæssig indvirkning for Cring A/S, når der samtidig tages højde for den mindre trækingsret hos selskabets bankforbindelse.

Det er dog en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås rentabel drift. Ledelsen forventer endvidere at kunne nedbringe lagerværdien, og derigennem skabe yderligere likviditetsmæssig råderum.

Ledelsen forventer at ovenstående vil ske, og aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Generelt har vi fra juli, august, september og oktober (vores højsæson) oplevet en markant tilbageholdenhed, hvilket bl.a. tilskrives dårlige vejrforhold og de fortsatte følger af den høje inflation samt verdens generelle usikkerhed. Dette har medført en større omsætningsmæssig tilbagegang – både i fysisk butik samt online, hvor konkurrencen fortsat har været skærpet pga udfordrende markedsvilkår og alle omkostninger til eks. markedsføring og fragt er steget markant, samtidig med, at ordretilgangen har været nedadgående. I forlængelse heraf, har vi også bevidst valgt at nedprioritere vores online aktiviteter, da omkostningerne ifbm driften pludselig blev for omkostningstung kontra afkastet.

Blandt vores tyske gæster, hvilke udgør 60% af vores kunder i højsæsonen, har vi også mærket afmatningen i den tyske økonomi, hvilket naturligt har resulteret i ekstra tilbageholdenhed på bookninger af sommerhusene, men også i deres forbrug i butikken.

I forlængelse af tidligere planer om nedbringelse af varelageret, har vi gennem hele 2023 arbejdet effektivt med tilpasning af vareindkøb, bedre leverandøraftaler samt effektiv løbende afskrivning og udrensning af ældre varer henover året. Vi har som tidligere år afskrevet 10% på lagerværdien, og derved skabt et mere opdateret og mindre varelager end tidligere år.

Derudover arbejder vi i 2024 fortsat effektivt med tilpasning af varelageret, optimering og tilpasning af personalestaben, fokus på bedre leverandøraftaler, samt nedbringelse af faste omkostninger. Hertil forventer vi en mere normaliseret sommerhandel og højsæson, da inflationsniveauet efterhånden er stabiliseret, udsigterne til et lavere renteniveau ser bedre ud, og en tendens i detailhandlen, hvor slutforbrugeren igen søger den fysiske handel kontra online.

Usikkerheden omkring fortsat inflation, vedvarende krig i Ukraine, og den generelle tilbageholdenhed vil dog fortsat skabe en stor grad af usikkerhed i detailhandlen, hvilket i vis grad vil påvirke vores omsætning og omkostninger i 2024.

Taget diverse udfordringer i betragtning, anses årets resultat for 2023 som utilfredsstillende, men forventeligt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.173.144	2.522.214
3 Personaleomkostninger	-2.302.841	-2.765.058
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-81.737	-96.739
Driftsresultat	-211.434	-339.583
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.992	30.441
Øvrige finansielle omkostninger	-326.428	-306.088
Resultat før skat	-511.870	-615.230
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-511.870	-615.230
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-511.870	-615.230
Disponeret i alt	-511.870	-615.230

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.456	240.807
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.456</u>	<u>240.807</u>
5	Deposita	252.000	252.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>252.000</u>	<u>252.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>499.456</u>	<u>492.807</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.974.288	3.936.353
	Varebeholdninger i alt	<u>3.974.288</u>	<u>3.936.353</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.124	13.427
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.363.518	1.261.623
	Andre tilgodehavender	102.136	73.672
	Periodeafgrænsningsposter	30.059	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.573.837</u>	<u>1.348.722</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.891</u>	<u>45.009</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.591.016</u>	<u>5.330.084</u>
	Aktiver i alt	<u>6.090.472</u>	<u>5.822.891</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	666.667	666.667
Overført resultat	39.909	551.779
Egenkapital i alt	706.576	1.218.446
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.725.814	2.685.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.092.920	904.842
Anden gæld	1.565.162	1.013.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.383.896	4.604.445
Gældsforpligtelser i alt	5.383.896	4.604.445
Passiver i alt	6.090.472	5.822.891

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	666.667	1.167.009	1.833.676
Årets overførte overskud eller underskud	0	-615.230	-615.230
Egenkapital 1. januar 2023	666.667	551.779	1.218.446
Årets overførte overskud eller underskud	0	-511.870	-511.870
	<u>666.667</u>	<u>39.909</u>	<u>706.576</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af de senere års præsterede resultater er selskabets likvide beredskab reduceret væsentligt. Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet at ville fortsætte finansieringen, men på reduceret niveau. Der er derfor planlagt en kapitalforhøjelse i moderselskabet som vil blive brugt til afdrag på gælden til Cring A/S, hvilket vil have en positiv likviditetsmæssig indvirkning for Cring A/S, når der samtidig tages højde for den mindre trækingsret hos selskabets bankforbindelse.

Det er dog en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås rentabel drift. Ledelsen forventer endvidere at kunne nedbringe lagerværdien, og derigennem skabe yderligere likviditetsmæssig råderum.

Ledelsen forventer at ovenstående vil ske, og aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets tilgodehavende på 1.364 t.kr. hos moderselskabet er forbundet med usikkerhed ved måling. Moderselskabets egenkapital udgør -662 t.kr. Den eneste aktivitet i moderselskabet er at eje kapitalandele i Cring A/S. Tilgodehavendet indregnes til kurs 100 idet der er planlagt en kapitalforhøjelse i moderselskabet, der vil reetablere kapitalforholdene i selskabet.

3. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønninger og gager	2.054.503	2.526.023
Pensioner	177.221	129.988
Andre omkostninger til social sikring	22.437	25.939
Personaleomkostninger i øvrigt	48.680	83.108
	<u>2.302.841</u>	<u>2.765.058</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.462.345	2.462.345
Tilgang i årets løb	88.386	0
Kostpris 31. december	2.550.731	2.462.345
Afskrivninger 1. januar	-2.221.538	-2.124.799
Årets afskrivninger	-81.737	-96.739
Afskrivninger 31. december	-2.303.275	-2.221.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december	247.456	240.807
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	252.000	252.000
Kostpris 31. december	252.000	252.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	252.000	252.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		3.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78
Driftsmateriel/inventar		247
7. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Huslejeforpligtelsen kan opsiges med 12 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen for perioden udgør 413 t.kr.		
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 660 t.kr. vedrørende underskud samt merafskrivninger på materielle anlægsaktiver.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sonne-Hansen Holding ApS, CVR-nr. 37250317 fra den 1. januar 2023 til 20. juli 2023. Fra den 21. juli 2023 til 31. december 2023 er RKSH Holding ApS, CVR-nr. 44207710, indtrådt som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

René Sonne-Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Kodbøl Sonne-Hansen
Direktør
ID: 89755d15-8e3f-452c-b2b1-53ebab3d1be7
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 16:37:44
Underskrevet med MitID



René Sonne-Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Kodbøl Sonne-Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 89755d15-8e3f-452c-b2b1-53ebab3d1be7
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 16:37:44
Underskrevet med MitID



Knud Bjarne Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Knud Bjarne Hansen
Bestyrelsesformand
ID: 06103310-58c4-4de8-846f-c20d73fb9fad
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 10:00:51
Underskrevet med MitID



Marc Sonne-Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marc Nørgaard Sonne-Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: d2af91a2-b91a-49da-b2a4-57cd310b3b5d
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2024 kl.: 04:20:40
Underskrevet med MitID



Morten Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Olesen
Revisor
ID: 7ef3ba51-f3ef-453d-9ab0-167dcf3285a8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2024 kl.: 10:44:38
Underskrevet med MitID



René Sonne-Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Kodbøl Sonne-Hansen
Dirigent
ID: 89755d15-8e3f-452c-b2b1-53ebab3d1be7
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2024 kl.: 17:53:15
Underskrevet med MitID

